
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Sábado 17 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 45812

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

54
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

29547 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección de la Agencia
Estatal  de  Seguridad  Aérea.  Objeto:  166/A24  Servicio   de
Mantenimiento de las Instalaciones de la Sede de la Agencia Estatal de
Seguridad Aerea sita en el Paseo de la Castellana 112. Expediente:
2024CPW00059.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801615B.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 112.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913351654.
1.10) Fax: 917705463.
1.11) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es
1.12) Dirección principal: http://www.seguridadaerea.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QZzNjR7m%2FbI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  166/A24  Servicio   de  Mantenimiento  de  las
Instalaciones de la Sede de la Agencia Estatal de Seguridad Aerea sita en el
Paseo de la Castellana 112.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de julio de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 17.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 7.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 17.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ERASMIL MANTENIMIENTOS, S.L.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Sábado 17 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 45813

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

54
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: C/ ARROYO DE LA MEDIA LEGUA  Nº 29 POSTERIOR.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28030.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 364.400,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 501.465,87 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 364.400,00 euros.

14. Información sobre la subcontratación:
14.1) Valor del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 6.250,00 euros.
14.3) Descripción del contrato que se prevé subcontratar a terceros: Sí tiene

s u b c o n t r a t a c i ó n : A M S Y S P R O ,  S . L . U .  ( p r o t e c c i ó n  c o n t r a
incendios)GUVALTEL,  S.L.U.  (serv ic ios  de  te lecomunicación) .

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Estatal de Seguridad Aerea.
16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 112, de Madrid.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28046.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913351654.
16.1.9) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Agencia Estatal de Seguridad Aérea.
16.4.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 112 de MAdrid.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28046.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: gescontratacion.aesa@seguridadaerea.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000380512. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de abril

de 2024).
17.2) ID: 201844-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de abril de

2024).
17.3) ID: 2024-000380512. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de abril

de 2024).
17.4) ID: 2024-000491368. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de mayo

de 2024).
17.5) ID: 268418-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (7 de mayo de

2024).
17.6) ID: 2024-000870819. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de

agosto de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de agosto de 2024.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 199 Sábado 17 de agosto de 2024 Sec. V-A.  Pág. 45814

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
29

54
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Madrid, 12 de agosto de 2024.- Directora de la Agencia Estatal de Seguridad
Aérea, Montserrat Mestres Domenech.

ID: A240037182-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-16T14:34:55+0200




